
63

Najdete nás na www.                      .com/UniformPraha

ZAHRADY
nejen že lahodí oku, ale je 
denním chlebem zdejšího sko-
tu. Jejich bíločerná srst, tvoří 
strakaté puzzle na každém sva-
hu všech ostrovů. Na Sao Jorge 
mají počty krav oproti lidem 
převahu. Z této jednoduché 
rovnice vyplývá jediné – tato 
oblast oplývá lahodným 
mlékem i mléčnými výrobky. 
Zdejší sýr se může lehce řadit 
k evropským konkurentům ze 
Švýcarska, nebo Francie  každý 
z ostrovů má své speci� cké 
druhy. Zdejší sýrárny nesmíte 
minout, při jejich prohlídce se 
seznámíte s postupy výroby, 
ale hlavně okusíte vyhlášenou 
odrůdu sýra Queijo de São 
Jorge jemně pikantní chuti, 
která je přirovnávána k brit-
skému čedaru. Podává se tu 
také jako dezert společně s ba-
nány nebo marmeládou z loupa-
ných rajčat. O dokonalé dopl-
nění sýrového dezertu se pos-
tará další lokální komodita – 
čerstvá káva z místních kávové 
plantáže, jejíž vůně se line až 
daleko za obzor.

Ve společnosti
delfínů a velryb                     

Delfín ve vodách okolo
Azorských ostrovů
Shutterstock

Velké vzdálenosti mezi ostrovy 
jsou velkým rajónem pro set-
kání se zajímavými obyvateli 
vod oceánu. Tváří v tvář se tu 
můžete setkat s delfíny, zlatým 
hřebem plavby kolem Azorů 
je setkání se zástupci velryb. 
Celoročně vám svou plout-
ví zamává vorvaň obrovský, 
který byl ještě nedávno hojně 
loven. Teď už je naštěstí lovení 
těchto mořských velikánů 
zakázán, takže se jejich počty 
stále zvyšují. S příchodem jara 
se na mořské hladině objevují 
i plejtváci obrovští, výjimečně 
ke břehům Azorských ostrovů 
zavítá i kosatka dravá nebo 
keporkak. Aby byl takový 
výlet úspěšný, nevyplácí se na 
moře vydávat na vlastní pěst. 
Neváhejte využít služeb míst-
ních společností, nejlépe si vy-
berete při procházce přístavní 
kolonádou, ochotní průvodci 
se vás rádi ujmou a pomohou 
s výběrem plavby. Při troše 
štěstí vás provedou samotní 
biologové a o mořských kras-
avcích se tak dozvíte mnoho 
fascinujících zajímavosti.

www.invia.cz


